
Steuern und Abgaben 2011 
 

Gemäß Beschluss der Gemeindevertretung Stuhlfelden vom 16.12.2010 werden die 

Gemeindesteuern bzw. Abgaben und Gebühren für das Rechnungsjahr 2011 wie folgt 

festgesetzt: 
 

1.) Gemeindesteuern 

a) Grundsteuer -A-  500% 

b) Grundsteuer -B-  500% 

c) Kommunalabgabe      3% 

d) Hundesteuer € 25,-- 

e) Musikbox- u. Automatenabgabe € 11,-- 

f) Ortstaxe €       0,985 

 Sbg. FVFF € 0,05 
 

2.) Verordnung der Bürgermeisterin über die besondere Ortstaxe 

g) Ortstaxenpauschale gem. §§ 1,2 u. 4 

 LGBl.Nr. 62/1992 i.d.g.F. mehr als 80 m² Nutzfläche € 354,60  

 mehr als 40 m² Nutzfläche € 275,80  

 bis 40 m² Nutzfläche € 197,00 

 dauernd abgestellte Wohnwagen € 177,30 

 Zuschlag in Höhe von 30% wird verrechnet 
 

3.) Abgaben und Gebühren: 

i) Kanalbenützungsgebühren je m3 € 3,00 + 10% MWSt. = € 3,30 

j) Interessentenbeiträge pro Punkt der 

 Punktebewertungs-VO € 500,-- + 10% MWSt. = € 550,00 

k) Müllabfuhrgebühren pro Müllsack € 5,82 + 10% MWSt. = € 6,40 

 -“- Sockelbetrag je Haushalt € 38,18 + 10% MWSt. = € 42,-- 

 Abfallwirtschaftsgebühr: 

 120 l Tonne € 5,45 + 10% MWSt. = € 6,-- 

   80 l Tonne € 4,55 + 10% MWSt. = € 5,-- 

   60 l Tonne € 3,64 + 10% MWSt. = € 4,-- 

   40 l Tonne € 2,73 + 10% MWSt. = € 3,-- 

Sperrmüllanlieferungen je kg € 0,27 +10% MWSt. = € 0,30 

Schlachtabfälle je kg €  0,36 + 10% MWSt. = € 0,40 

l) Friedhofsgebühren: Familiengrab € 40,-- 

  Urnen € 26,-- 

  Einzelgrab € 33,-- 

  Doppelgräber € 44,-- 

  Wandtafel € 22,-- 

m) Urnentafel für Bestattung € 150,- 
 

4.) Privatrechtliche Entgelte: 

n) Kindergartengebühren f. 1 Kind € 59,09 + 10% MWSt. = € 65,-- 

  f. 2 Kinder € 100,00 + 10% MWSt. = € 110,-- 

 Kinder im letztem Kindergartenjahr  GRATIS 

 individuelle Förderung gewisser Altersgruppen 
 

5.) Miete Gruppenraum Gemeinde pro Veranstaltung 

o)   € 25,--+ 20 % MWSt. = € 30,-- 


